Imò tempore Sanctæ Cæciliæ Virginis, & Mar-
 tyris testatur Ecclesia in ejus Officio, quod in Di-
 vina Liturgia, & Sacris Orationibus Organorum fo-
 32 nus adhibebatur, juxta primam antiphonam laudum,
*Cantantibus Organis Cæcilia Domini decantabat dicens;
 fat cor meum immaculatum, ut non confundar.* Et
 nihilominus martyrium hujus Sanctæ Virginis fuit
 Anno 228. imperante Alexandro Severo, ut notat E-
 min. Card. Baronius ad a. Annum, & Ribadeneira in
 ejus vita die 23. Novembris.
 Organa autem dicuntur cantare non verè, &
 propriè; sed impropriè, & fidè. Ceccoperius de Ca-
 nonicis lib. 2. n. 113. & num. 115. idèd quando
 33 Chorus canit alternatim cum Organo hymnos, can-
 tica, Magnificat, vel in Missa Gloria in Excelsis,
 aut Credo, debet aliquem deputare, qui ibidem di-
 stinctè, & clarè pronuntiet, quæ ab Organo cantari
 figurantur, vel ea quivis de Choro submissa voce di-
 cat, ut præcepto de Divino Officio integrè recitando
 satisfaciatur; quod advertit Bonacina de Hor. Canon.
 disp. 1. q. 1. pund. 3. num. 4. & nos notavimus in Era-
 34 tico, Eccl. cap. 18. num. 14. Sed & illud est adverten-
 dum juxta Cæremonialem Episcop. lib. 1. c. 28. ut in
 Matutinis, & Vespèris sollempnibus primus versus Can-
 tatorum, nec non primus, & ultimus hymnorum;
 pariterque versus, in quibus genuflectendum est,
 & Gloria Patri ad omnes Psalmos, semper decan-
 tentur à Choro, non ab Organo. Ceccoperius d. lib. 2.
 n. 112. ubi subdit, quod strophia hymnorum, in qua
 genuflectendum est (exempli gratia in hymno inventio-
 35 nis, seu exaltationis Sanctæ Crucis: *O Crux ave
 spes unica*) à Choro esse cantanda, non ab Organo;
 quod si strophia immediate antecedens ab eodem
 Choro fuerit decantata, debet Chorus continuatè
 cantare etiam strophiam sequentem, in qua debet ge-
 nuflectere, sine interpositione sonitus Organi inter
 easdem strophias, juxta præscriptum ejusdem Cæ-
 remonialis Episc. d. lib. 1. cap. 28. & decretum Sacra-
 Rit. Congr. die 2. Septembris 1646. nisi consuetudo ef-
 36 fet Ecclesiæ interponendi Organum sonum inter an-
 tidictas strophias, quando illa, in qua genuflectitur,
 non omittitur sub silentio, sed à Choro restituar-
 tur, & canentur. Barbosa Deif. Apostol. collect. 78.
 num. 5. Ceccoperius d. lib. 2. num. 115.
 Porro Canonicum non posse esse Organistam probat
 Moronus resp. 67. num. 57. sed si aliquando deficiat
 Organista, Canonicus licens tangere Organum
 potest illud sonare, & lucrari distributiones; ut autem
 satisfaciatur præcepto recitandi Officium, debet
 ipsum dicere vel de per se totum, vel alternatim
 cum Choro submissa voce. Ceccoperius ubi ante
 num. 112. At in pulsatione Organi non debet esse ni-
 mus prolixus. Molan. de Canon. lib. 2. cap. 40. si-
 37 quidem sonus Organicus parùm plus persistere debet
 cantu Gregoriano, qui silente Organo feret in Cho-
 ro. Navarrus de Oratione cap. 6. num. 57. & in Missis
 ante, vel post elevationem Sacramenti, Organo præ-
 ciente, ubi detur signum campanulæ, statim comple-
 ret debet Organista suum sonitum, ex libro Cæremon.
 38 Episc. ubi supra, & Abbas Justinianus in suis Consti-
 tutionibus Ecclesiasticis lib. 2. tit. 4. cap. 40. ubi num. 3. ad-
 monet, Organum non esse pulsandum, dum cantatur
 Credo, quia illud debet totum decantari à Choro,
 ut laudabiliter observat Congregatio Parochorum Pa-
 duæ in Missis Solempnibus festivitatum suarum Eccle-
 siarum, ubi Organa existunt. Terminato Apostolo-
 rum Symbolo, succedit Organum loco Offertorii,
 quod non cantatur; sed sonus longus, & diffusus per-
 mititur quousque celebrans velit incipere Præfationem;
 39 antiquitus enim Offertorium longum erat, & in
 e integrè psalmi cantabantur, donec populus faceret
 suas oblationes ad Altare, ut bene scribit Eminent.
 Card. Bona d. lib. 2. Rev. Liturg. cap. 8. num. 3.
 Organa non pulsantur in Missa de Requiem ex
 Cæremoniali Romano d. cap. 28. nisi Defunctus sit Præ-